
Kære Kollegianer

VELKOMMEN TIL KOLLEGIEGÅRDEN
og tillykke med dit nye hjem.

Vi håber at du bliver glad for din tid på Kollegiegården og vil med dette brev forsøge at orientere dig om de 
muligheder og aktiviteter som dit kollegium byder på.

Kollegiegården ligger mellem Østerbro og Nørrebro 10 minutter fra Københavns centrum.
Kollegiet ligger i  cykelafstand fra de fleste højere læreanstalter og i umiddelbar nærhed af Københavns 
Universitets Naturvidenskabelige- og Farmaceutiske fakultet og Panum instituttet.
Derudover ligger kollegiet tæt på (Fælled)Parken, Empire bio og Skt. Hans torv.

På beboermødet i november 2006 besluttede beboerne at Kollegiegården er røgfrit på alle fællesområder, 
dog undtaget Tarmen, når der er fest.
 
Kollegiet  har  mange  tilbud  til  beboerne.  Der  er  bl.a.  musikrum,  festlokale  (Tarmen),  billiard-  og 
bordtennisrum, og et mindre træningsrum. Derudover har kollegiet fælles printer,  internt telefonsystem 
samt et mindre vaskeri.
Tilbuddene  drives  af  de  aktive  i  udvalgene  og  ansvarspersoner  på  kollegiet  i  samarbejde  med vores 
inspektør. Hvis du ønsker at anvende tilbuddene kan du gå ind på hjemmesiden www.kollegiegaarden.dk, og 
læse hvordan og hvem du skal kontakte. Hvis du vil have tilsendt Kollegiegården relevante meddelelser og 
annonceringer kan du tilmelde dig nyheds-mailinglisten via hjemmesiden.

Inspektøren er din hjælp i dagligdagen. Her kan du blandt andet låne maling og få hjælp til
reparationer på værelse, gang og køkken. Inspektøren har træffetid fra 8-9 mandag til torsdag. Du kan også 
ringe i kontortiden på tlf. 35 87 42 87 eller sende en mail til inspektor@kollegiegaarden.dk.

Kollegiegården er en selvejende institution. Det vil sige at vi har en selvstændig økonomi og
selvstyre i form af en bestyrelse og et beboerdemokrati repræsenteret ved beboerrådet.
Bestyrelsen varetager kollegiets langsigtede interesser. Det vil sige at bestyrelsen sørger for
at holde bygningen lovlig og beboelig, samt har ansvaret for alle økonomiske dispositioner og beslutninger.
Bestyrelsen består af 6 medlemmer – 2 fra Borgerrepræsentationen i København, 2 fra
de højere læreanstalter og 2 fra kollegiets beboerråd. Bestyrelsen mødes 2 gange årligt.
Den daglige administration af kollegiet varetages af FSB, der håndterer al økonomi, udlejning,
juridisk bistand, og alt hvad der ellers hører med til en professionel udlejningsvirksomhed. Det er her du skal 
henvende dig med spørgsmål til din lejekontrakt, husleje, opsigelse med mere.

Beboerdemokratiet - Alle kollegianere har mulighed for at få indflydelse på de områder, der omhandler 
det  daglige  liv  på  kollegiet.  Beboerdemokratiet  samles  2  gange  om  året  på  et  beboermøde.  På 
beboermødet aflægger alle udvalg en ½ årsberetning og beboerrådets formand fortæller om årets gang 
samt  fremlægger  regnskab  for  beboerrådets  kasse.  Dernæst  stemmer  forsamlingen  på  de  opstillede 
kandidater  til  beboerrådet  og  vælger  en  formand.  Alle  kollegianere  kan  stille  op  til  beboerrådet.  På 
beboermødet kan enhver beboer få et punkt på dagsordenen ved at underrette beboerrådets sekretær 
rettidigt. Der vil være opslag forud for beboermøder og generalforsamling.

Beboerrådet repræsenterer beboerdemokratiet i det daglige. Rådet ajourfører regelsamlingen, behandler 
beboersager og administrerer beboerrådets kasse. Beboerrådets penge anvendes primært til lønnede poster 
(net-administrator, sekretær, fremlejerepræsentant) samt aktiviteter i de forskellige udvalg for beboerne. 
Beboerrådet består af fem medlemmer og deres suppleanter. Et af medlemmerne vælges som formand af 
kollegiet.
De nøjagtige bestemmelser for beboerråd og bestyrelse findes i lovbekendtgørelse nr. 666 “Bekendtgørelse 
om organisation af ungdomsboliger, der er opført med offentlig støtte”. Forretningsordenen for Beboerrådet 
på Kollegiegården ligger på vores hjemmeside under beboerrådet.
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Udover beboerrådet findes der en del udvalg og ansvarsposter på Kollegiegården. Vi har pt. et netudvalg 
og  Det  nye festudvalg. Der nedsættes løbende udvalg til forefaldende opgaver såsom byggeudvalget 
under renoveringen og bolignetudvalget, der arbejdede med at finde en løsning til TV, internet og telefoni. 
Af ansvarsposter kan nævnes Tarmboss, poolrum-, motionsrum-, og musiksrumansvarlig. 

Bliv aktiv!

Vores gode kollegium ville ikke være det samme uden de mange services og oplevelser som vores udvalg 
og  ansvarspersoner  leverer.  Uden  udvalgene  ville  vi  ikke  have  årets  fest  ”Tour  Des  Cuisines”, 
tømmermændsfilm, internet, fælles printer og meget meget mere. Der er brug for lige netop DIG i et af 
vores  mange  udvalg/ansvarsposter,  og  det  er  en  fantastisk  måde  for  dig  at  lære  dit  kollegium  og 
medkollegianere at kende på. 
Du kan gå ind på kollegiets  hjemmeside og læse mere om de forskellige udvalg,  samt hvem du skal 
kontakte for at komme med i udvalget. Savner du et helt konkret udvalg - så skriv til beboerrådet om dit 
ønske-udvalg og så vil beboerrådet sikkert gerne være behjælpelig med at realisere det.

Velkommen til - vi håber du vil være med til at gøre kollegiet til et godt sted at bo!

Med venlig hilsen
dit Beboerråd

marts 2007

Vejledning til opsætning af internet på kollegiegården
For at komme på netværket skal man have et netkort i sin computer, samt et netværkskabel. Helt
præcist skal netkortet kunne køre 10Mb og have et RJ45-stik (stort set alle nye netkort er af denne type). 
Netkort er standardudstyr i nyere computere. Et nyt netkort koster ca. 100kr.
Nyere operativsystem som Windows 2000, Windows XP, nyere Linux-versioner, og nyere Macversioner burde 
automatisk sætte netværket op ved installationen.
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